
                令和６年２月２３日発行 

広報 ふなきの里  

                発行 第５３号         船城地区自治協議会 

令和 5 年度も残すところ後わずかとなって参りました。地域の皆さまには、自治協の

事業等にご理解ご協力を賜っております事感謝申し上げます。 

 ～写真で振り返る下半期～ 

 9月 23日小学校運動会 

   

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 小学校稲刈り 

 

 

 

 

 

 

10月 23日 防災研修会 

 

 

 

 

 

 

丹波市 暮らしの安全課より来ていただき防災についてゲーム形式で学びました。   

防災に正解はありません。まずは自分の安全を守ること！！ 

11月 13日 歴史憩いの場カフェ IN 船城小学校 

 

 

 

 



11月 13日：狛犬についてのお話を小学生と一緒にお話を伺いました。 

子どもたちも真剣な面持ちで興味深く聞いていました。 

 

小学校しめ縄つくり 

 

 

 

 

 

1月 1日ふなきの里元旦マラソン大会 

 

 

 

 

 

 

2月 5日から 11日まで 小学校と合同作品展 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

高齢者の集い 

 

 

 

 

 

 

2月 10日（土） 大根（2本）重さはどれくらいでしょう 

 大根重さ：６，６２０ｇ    残念ながらぴたり賞はありませんでした。 

                 近似値賞 4名 新才 臼井時枝様  新才 近藤和美様 

                          新才 安達恵美莉様 山田 西田美貴子様 

                               おめでとうございました。 

 

                     大根は 金川智一様より ご提供頂きました。  

                      ご協力ありがとうございました。 


